
I. Municipalidod de l-ota
ALCAI.DIA

Corporación

DECRETO N'. 180 @

LOTA, 11 dc enero d€ 2022

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

b) Titulo Me la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley.N' 19.88Q sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Est¿do.

d) Resolución N'323 del 2310312013, de Contraloría
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la matena de personal que indlca:

0 Resolución No 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que hja normas sobre exención de trifunite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado eñ D.O. del 26.07 .20p,6 que frja texto refúñdido de la Ley N" 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el A¡L 12' y las facultades
63, ambos de la Ley Il" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO: /
l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE }IASTA REINTEGRO
HECTOR HUGO VERGARA CARRASCO 15
GUSTAVO ADOLFO NEIRA PERFETTI 15
ROSA DEL CARMEN AZOCAR SAI¿ZA 2
ERrc r'rARcEL nopnrcuuz cu¡ñuz 10
HECTOR EERNANDO LUNA SAEZ 20
CARLOS SEGUNDO SOTOI,IAYOR COF 20
JUAN CARI.OS ESPINOZA GONZAIJZ 25

L9 / Or /2022
o't /02/2022
17 /0t/2022
t7 /oL/2022
03/02 /2022
oL /02/2022
oL /02/2022

oe/02/2022
2s / 02 /2022
ta /oL/2022
2A/Ot/2022
02/03/2022
2A/02/2022
o7 /03/2022

09/02/2022
28 /02 / 2022
L9 /O1/2022
3L/ OL /2022
03/ 03/ 2022
or / 03/ 2022
08 / 03/ 2022

or() EBALLOS
EDEP NAL (S)

ANÓTESE, NOTITIQUESE, PUBLIQTIESE EN PAGINA
SPARENCIA, COMUNiQUESE YEN SU OPORTUNIDAD ARCEiVESI

IPAL/,

§

RNEST A
SECRE MUNICIPAL (S)

JEEP/amt.-
DISTfuIBaCION: /
- Inleresado
- Cotpaa
- Oficina Transparencia
- Sioper
- Archivo

o

ORDEN

/¿-)l
rÉ\

2\ i€FF

l.---

SxL ALCALDE


